
 

新潟市立潟東中学校 学校だより     令和６年 ４月 １２日（金） 第２号 

希 望 橋 
教育目標 豊かな心をもち たくましく伸びる生徒      電話 0256-86-3007 

令和６年度入学式              4 月 5 日(金) 

４月５日(金)、令和６年度の着任式及び前期始業式、午後から入学式を挙行いたしまし

た。入学式では３８名の新入生を迎え、PTA会長をはじめとするご来賓の皆様と多くの保護

者の皆様からご臨席を賜り、花を添えていただきました。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



教員業務支援員さんが着任しました      ４月９日(火) 

 今年度から、潟東小学校と中学校の兼務で、教員業務支援員さんが配置されることになりました。 

２年前から、潟東小学校のＳＳＳ(スクールサポートスタッフ)としてお勤めいただていた、佐藤真美

(さとうまさみ)さんにお越しいただきました。潟東小学校との兼務で、中学校は火・木の勤務となり

ます。潟東のことをよく知っている方からおいでいただき、とても心強く感じています。 

教員業務支援員 佐藤 真美 さん  

            今年度、教員業務支援員としてお世話になります、佐藤真美（さとうまさ 

み）です。一昨年、昨年と潟東小学校でスクールサポートスタッフをしてい 

ましたので、小学校を卒業した子どもたちが成長して、中学校で活躍する姿 

を近くで見ながら、先生方のお手伝いができることを大変喜んでおります。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

生徒会入会式                 ４月９日(火) 

４月９日(火)、１年生を迎えて最初の生徒会主催行事である「生徒会入会式」が行われまし

た。生徒会本部・専門委員会の活動紹介では、タブレットを巧みに使いこなして分かりやすい

説明がされました。また、部活動紹介では、各部が工夫を凝らして活動内容を伝えました。 

今年度、男子バスケットボール部、女子卓球部、剣道部(男女)、吹奏楽部(男女)では、引

き続き部員を募集しますが、今後、段階的に地域クラブ・民間クラブ等への移行を進めてい

くことになります。〔野球部、女子バレーボール部、柔道部は、部員の募集を行いません〕 

※１年生の部活動正式入部は、４月２４日(水)の部活動集会となります。 


